ПРОЕКТ
                                                                   [image: image1.png]

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от 26 июня  2014 года                                                                           № _____
О плане работы Думы города Урай пятого созыва
на II полугодие 2014 года

         В соответствии с пунктом 7 статьи 1  Регламента Думы города Урай Дума города Урай  решила:
         1. Утвердить план работы  Думы города Урай пятого созыва на
II полугодие 2014 года (приложение).

      2.   Контроль за выполнением решения возложить на главу города Урай  А.Г. Забозлаева.
      3.  Решение вступает в силу с момента подписания.

     Глава города Урай                                                 А.Г. Забозлаев

Приложение

к решению Думы города Урай

от 26 июня 2014 года № _____

План работы

Думы города Урай пятого созыва

на II полугодие 2014 года

СЕНТЯБРЬ
    1. Об исполнении городского бюджета за I полугодие 2014 года.
    2. О внесении изменений в  бюджет городского округа город Урай на 2014год.
    3. О согласии на частичную замену дотации из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на 2015 год и на  плановый период 2016-2017 годы.
    4. О внесении изменений в устав города Урай.

    5. Об итогах организации и обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города в период летней кампании  2014 года.
 (депутаты)

        О выполнении рекомендации Думы города от 24.10.2013 об усовершенствовании форм контроля эффективности работы молодежных трудовых отрядов. (контроль)

        О выполнении рекомендации Думы города от 24.10.2013 об усовершенствовании форм и методов организации отдыха детей и молодежи на дворовых и досуговых площадках (контроль).
    6. О контроле администрации города за деятельностью управляющих компаний в 2014 году.
    7. Информация об исполнении плана капитальных вложений в объекты капитального строительства и реконструкции  за первое полугодие 2014 года.

    8. Отчет о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства города Урай к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов.

     9. О результатах работы Межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения в 2014 году. (депутаты)

    10. О результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по г. Ураю за 9 месяцев 2014 год. (полиция)

   11. Организация деятельности образовательных организаций по исполнению муниципальных заданий.
   12. Внесение изменений в муниципальную программу «Внедрение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности города Урай на 2009-2014гг».

   13. Об установлении перечня процедур, связанных с особенностями осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа».

   14.О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай.

ОКТЯБРЬ

      1. Информация об итогах сбора предложений в рамках акции «Народный бюджет».

      2. Информация о ходе подготовки проекта бюджета города Урай на 2015 год и на  плановый период 2016-2017 годы.

      3. О результатах надзора за исполнением законодательства в сфере защиты прав несовершеннолетних за 9 месяцев 2014 года.
      4. Информация о ходе реализации комплексного плана межведомственного взаимодействия по профессиональной ориентации и обеспечению адаптации к рынку труда учащихся и выпускников общеобразовательных учреждений города Урай (рекомендация  Думы города от 24.04.2014).
      5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай.
НОЯБРЬ

     1. Отчет об исполнении бюджета городского округа город Урай за 9 месяце 2014 года.

     2. О внесении изменений в  бюджет городского округа город Урай на 2014год.

     3. Об итогах выполнения плана благоустройства города в рамках           реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и озеленение города Урай на 2013-2017 годы» в 2014 году.
     4. О результатах проведенного администрацией города  мониторинга по качеству оказания услуг связи населению города (рекомендация  Думы города от 24.04.2014).

      5. Об итогах финансово- хозяйственной деятельности ОАО «Дорожник» за 9 месяцев 2014 года (в сравнении с аналогичным периодом 2013) и перспективах на 2015 год. (Кочетков В.В.)

 ДЕКАБРЬ
    1.О бюджете городского округа город Урай на 2015 год и на  плановый период 2016-2017 годы.

    2. О внесении изменений в  бюджет городского округа город Урай на 2014год.
    3. О ходе реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Урай на период до 2020 года.

    4.  Информация о проведенных в 2014 году социологических исследованиях на территории города Урай.
    5. О  градостроительных нормативах.
    6. О внесении изменений в генеральный план города Урай.
    7. О ходе и перспективах реализации мероприятий по сносу ветхого и аварийного жилья.